Alij dicunt Scytharum regem Trygonem generum Æetæ fuisse apud Colchos, quo tempore Phrixus cum pædagogocaptus est. puerum dono captum fuisse ab Æeta, & tanquã filium educatum, cui regnum reliquit, at pædagogum Crium (quod Græcè arietem significat) nomine Dijs mactasse, cuius pellem decorticati clauis in templo affixit Deæ, vt erat apud illos legitimũ. Dicitur est aureus aries, quia consilia sapientum putanda sunt aurea. Alij dixerunt illam pellem fuisse ab Æeta inauratam, & custodijs septam, cum accepisset ex oraculo sibi tunc esse pereundum, cum aduena illam abstulisset: quod certè significabat vbi defuisset prudentia & consilium. Idcirco ob diligentiam & ferocitatẽ inhumanitatẽque custodiarũ dicitur est draco infomnis, & boues ignem ex ore spirantes, & terrigenæ homines vellus aureum custodire. Non enim leuiter recedendũ est à sapienter decretis. Illæ custodiæ cum accitæ essent è Taurica regione, aut Medeam noctu ad portã clausam profectam Taurico idiomate vsam esse, quare milites promptè illam aperuerunt tanquam regis filia. Argonautæ strictis gla-

dijs ingressi multos barbaros trucidarūt, reliquos è loco fugarunt, pellem ceperūt. His additum est Æetam collecta magna suorum manu cum Argonautis adhuc in litore morantibus conflixisse, multos fuisse vulneratos hinc, & Iphitum fuisse cæsum, inde regem ipsum. Verùm cum Argonautæ tantam armorum irruentium multitudinem sustinere nō possent, dicunt à litore soluisse. Non defuerunt qui dixerint Colchos in fugam fuisse versos virtute Argonautarum, ac multos illorum fuisse trucidatos. Atq; fortunæ vicissitudines per hanc fabulam quo pacto ferri cōueniat, antiquos demonstrare voluisse censetum: cū mollis & muliebris sit animi, fortunæ mutationes non sapienter ferre, aut nimis in arduis tristari, aut in felicibus rerū successibus nimium extolli. nā in omnia vel pericula vel felicitatem prudētia debet esse pro clypeo, cū incauti pleriq; magnitudine repentinæ alicuius mutationis cōtinuò obruantur. Læcianus tamē in Dialogo de Astrologia, Phrixum rerum astronomicarum scientia delectatum scribit, dictum fuisse à fabularum artificibus in cælum ab ariete sublatum. Ego verò hoc nihil aliud significare crediderim, quàm illum qui rebus presentibus optimè ac sapienter uti nouerit, proximè ad Deorum immortalium naturam accedere: at si imprudenter, parumque honestè, & superbè abutatur, facile esse ex altissimo dignitatis gradu delabi. quod etiam Hellen passam fuisse fabulantur. Nulla est enim tam firma, neque tam constans hominum conditio, quin ob suam temeritatē & imprudentiam, si ita Deo placuerit, citissimè possit delabi. atqui quòd ita sit, patet vel ex ipsis nominibus. Athamas enim, nō admirandum esse significat, cū sit *θευμάσιος* mirari, actionemq; illam e adimat: Nephelè verò nebula, ex quibus nascitur profectò tenum humanarum contemptio. nam, ut inquit is poeta,

*Nil admirari, propè res est vna Numici,
Solaque qua possit facere, & seruire beatum.*

Qui locus sanè meritò concedi potest admirationi, cū tota hominum vita huc illuc fluctuet, & quocunque ventorum impetus appulerit, eò facilè corruat? nam omnes opes, & amicitia, & impetia tandiu stabilia sunt, quandiu secunda fortunæ aura aspirauerit. Siue igitur illa etiam sit rerum cuiusque ad felicitatem præsentem propensio, siue Dei consilium ob insciam mortalium ita vocata, siue aliud quidpiam, omnino illa

opus est viro prudenti. Hac aura aspirante, seruata animi moderatione in felici successu, Phrixus deuicitatis nouercae insidijs in Colchorum regionē peruenit, vbi non sine auxilio Deorum firmiter imperium & tranquilliora omnia adinuenit. ac de Phrixo satis, nunc de Argo naui dicamus.

De Argo naui.

CAP. X.

NAVIS illa, quae fuit postea inter sidera collocata, in qua nauigarunt Argonautae, ab Argo, qui fuit architectus, extracta est. dicunt ei à Pelia imperatum vt clauos pertenuis affigeret, cum tamen ille validissimis compegerit, quare postea consilio Palladis facta fuisse dicta est. Aedificata fuit haec nauis in quodam loco qui ab Iolco distabat viginti stadijs, quem idcirco quod nauis ibi fuisset compacta, ἀπὸ τῆς πηγυδίας, à compingendo scilicet, Pagafas vocarunt, vt testatur Strabo lib. 9. & Ouidius in epistola Paridis Iasonē Pagafaeum vocat, quia in ea nauigauit:

Phasida puppe noua dedit Pagafaeum Iason,

Laeanec est Colcha Thessala terra manu.

Huius nauis malus è quercu Dodonæa fatidica arbore caesus fuisse dicitur, quā arborem Pallas indicauit, quamobrem malum ipsum garrulam picam in his appellauit Lycophron:

εἰς τὴν λάληθρον κίσασι ἡματιξάτο.

In garrula transueta pica est, vt ferunt.

Et Valerius Flaccus fatidicam ratem appellauit lib. 1. Argonauticorum. Hanc nauem triginta remigum sedes habuisse vtrinque constat, quam Theocritus in Hyla vocauit τριακοντάζυγον, nam ζυγὸν transtrum significat & sedem nauticam, super qua sedent remiges, ita inquitens:

ἔτι κεν ἡρώσι τριακοντάζυγον ἄργω.

Quod, iuga cui fuerant triginta, reliquerat Argo.

Diodorus Siculus libro quarto historiarum, non missum quidem fuisse Iasonem ad illa pericula tradidit, sed ipsum gloriae desiderio ad imitationem Heroum superiorū petiuisse sponte à Pelia vt sibi concederet in Colchos expeditionem, quam libenter concessit, cum timeret prolem fratris nullos ipse habens filios. Nauis dicitur fuisse fabricata ad Pelium à quibusdam plurimum magnitudine ac reliquo apparatu praestans, cum in lincibus antea homines nauigarent, paruisq; acatis.